[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2025                                            № 150-п                                           г. Кодинск
Об утверждении размера платы за одного ребёнка в лагерях с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях на 2025 год
В соответствии с п. 2 ст. 9.1 Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость путевки в лагеря с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях (21 день, 2-х разовое питание) на 2025 год, в размере 7161,63 рублей.
2. Установить размер оплаты родителями (законными представителями) за 1 путевку – 2148,49 рублей (30 % от стоимости путевки).

3. Средства, поступившие от родителей (законных представителей), направить на приобретение продуктов питания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А.Ф. Шнайдера.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» но не ранее 01.06.2025.

Глава района                                                                                           О.В. Желябин